
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME ELBASAN sha 

Nr._________ Prot.                                 Elbasan,më____.____. 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

04.11.2025 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

“A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP”, me NIPT:L72230026K me adrese:Tirane 

Tirane TIRANE Rruga Reshit Çollaku, pallati i ri tek tregu Çam, Kati i pare, Njesia 

Administrative nr.10 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:klasike 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur – mallra” 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje 

Elektropompa dhe panele  per SHRUKE” me nr REF: 59999-09-01-2025 Deri më 31 

dhjetor 2025, dhe furnizimi do të bëhet sipas kërkesave të AK. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:02.09.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [08.09.2025] [50]______  

 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. A.K.M ALBANIAN INVESTMENT GROUP                                                L72230026K 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  32 874 240 (tridhjete e dy million e teteqind e shtatedhjete e kater mije e dyqind e dyzet )leke 

pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Anadea                           L87201401H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  33 297 000 (tridhjete e tre million e dyqind e nentedhjete e shtate mije)leke pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Anadea                           L87201401H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  33 297 000 (tridhjete e tre million e dyqind e nentedhjete e shtate mije)leke pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



OE: “Anadea” nuk permbush kriteret e meposhtme 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë 

tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës në një vlerë jo më të vogël  se  40% e fondit 

limit. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

a) Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara dhe te deklaruara 

ne organet tatimore. 

b) Për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

OE nuk ka paraqitur asnje deshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve 

të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës në një vlerë jo më të vogël  se  40% e fondit 

limit. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese autorizim nga prodhuesi ose distributori zyrtar 

per te gjithe mallrat objekt prokurimi kjo e vertetuar nepermjet dokumentave orgjinal ose 

noterizuar si perfaqesues i kompanise prodhuese per te gjithe mallin/mallrat objekt prokurimi. 

Ne rast paraqitje autorizimi distributori, OE duhet te paraqesi dokumentacionin, qe verteton se 

OE ne fjale eshte perfaqesuesi zyrtar per Republiken e Shqiperise. Autorizimi duhet te permbaje 

te dhena te plota te prodhuesit si, numri i telefonit, faksi, posta elektronike dhe faqja e internetit, 

te dhena te nevojshme per autoritetin kontraktor, ne rast verifikimi nga ana e tij. 

 

OE nuk ka paraqitur asnje dokument per kete kriter 

 

 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog nga kompania prodhuese per të gjitha mallrat 

objekt prokurimi, ku të vërtetojë përputhjen e plotë  të  mallrave që ofron me specifikimet 

teknike të kërkuara.  

 

OE nuk ka paraqitur asnje katalog per mallrat objket prokurimi 

2.3.4 Operatorët Ekonomik në momentin e hapjes së ofertave, duhet të paraqesin një mostër 

për produktin nr.2 dhe nr.13 

OE nuk eshte paraqitur ne momentin e hapjes se ofertave 

2.3.5 Ofertuesi duhet të paraqesë dokumentin e titulluar Ofertë Teknike i paraqitur nga AK në formën 

e një tabele (pjese e dokumentacionit te specifikimeve teknike), kërkesat e të cilit duhet të plotësohen 

rigorozisht nga Ofertuesi për të gjithë listën e artikujve që kërkohen. Dokumenti  Oferte Teknike duhet 

të përmbajë të dhënat si më poshtë: 

 

 



 

 

 

 

OE nuk ka 

paraqitur 

oferten teknike 

 

2.3.6Operatori ekonomik duhet të dorëzojë një Deklaratë që merr përsipër transportin dhe lëvrimin 

e mallrave drejt ambjenteve magazinuese të Autoritetit Kontraktor. 

OE nuk e ka paraqitur deklaraten e kerkuar 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [OE " A.K.M ALBANIAN 

INVESTMENT GROUP me Nipt: L72230026K”, “me adrese: Tirane Tirane TIRANE Rruga 

Reshit Çollaku, pallati i ri tek tregu Çam, Kati i pare, Njesia Administrative nr.10, se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme vlere  32 874 240 (tridhjete e dy milion e teteqind e 

shtatedhjete e kater mije e dyqind e dyzet );/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ADMINISTRATOR 

LUAN TABAKU 

 

 

Nr.iartikullit Emërtimi 

I artikullit 

Emri I 

kompanisë 

prodhuese 

Emri I 

katalogut 

Kodi  i 

artikullit 

ose nr.i 

Faqes në 

katalog 

ose dok. e 

noterizuar 

Shënim 


